

بوشهر

جولان گرما و **شرجی هوا** در **استان بوشهر**



با افزایش بی‌سابقه دمای هوا و ماندگاری دمای بالای ۵۰ درجه در استان بوشهر، مصرف برق نیز رکورد شکسته است که می‌تلبد مدیریت بهتری توسط مشترکان در مصرف برق صورت گیرد.

دمای هوا در استان بوشهر در تیرماه به اوج خود رسیده و تداوم گرما و ثبت دمای بالای ۵۰ درجه در استان رکورد بی‌سابقه‌ای را از خود بر جای گذاشته است.در مناطق غیرساحلی استان بوشهر از جمله شهرستان دشتستان، دمای هوا دارای مقدار بیشتری است و اغلب شهرهای با دمای بالای ۵۰ درجه مربوط به شهرستان دشتستان است.در شهرهای ساحلی استان بوشهر نیز رطوبت و شرجی هوا افزایش یافته و آماری بین ۸۰ تا ۹۰ درصد ثبت شده است که باعث می‌شود زندگی در این شرایط سخت‌تر شود. با افزایش دمای هوا، مصرف برق نیز افزایش چشمگیری یافته و شاهد ثبت رکوردهایی در مصرف برق هستیم که می‌تلبد صرفه‌جویی لازم در مصرف انجام شود.

مدیرکل هوشناسی استان بوشهر در گفت‌وگو با خبرنگار مهر گفت: دمای برخی از شهرهای استان بوشهر از جمله شبانکاره، آب‌پخش و برازجان همچنان بالای ۵۰ درجه سانتیگراد است.

فرج‌اله شکوهی‌پور اظهار کرد: طی روزهای اخیر شاهد افزایش دمای هوا و شرجی و رطوبت در سطح استان بوشهر هستیم که بیشترین دما در شهرستان دشتستان به ثبت رسیده است.

وی با اشاره به اینکه دمای هوا در شهر شبانکاره به ۵۳ درجه سانتیگراد رسیده است افزود: دمای هوا در آب‌پخش ۵۱ درجه سانتیگراد و در برازجان نیز ۵۰ درجه سانتیگراد بوده است.

مدیرکل هوشناسی استان بوشهر با اشاره به ثبت دمای ۴۷ درجه در برخی شهرهای استان بیان کرد: رطوبت هوا در بندر دیر به ۸۵ درصد رسیده است.وی بیان کرد: در شهر بوشهر دمای هوا به ۴۰ درجه سانتیگراد و رطوبت به ۷۰ درصد رسیده است.

شکوهی‌پور از موج شدن خلیج‌فارس و سواحل استان بوشهر خبر داد و خاطر‌نشان کرد: وزش باد نسبتاً شدید شمال غربی سواحل و فراساحل شمالی استان در برخی ساعات سبب موج شدن خلیج فارس شده است.

وی جهت وزش باد در استان بوشهر را متغیر، غالباً جنوب غربی تا شمال غربی با سرعت ۸ تا ۳۰ گاهی تا ۳۸ کیلومتر در ساعت اعلام کرد و گفت: وزش باد در فراساحل شمالی خلیج فارس از اوایل شب تا پامداد فردا شمال غربی با سرعت تا ۱۵ تا ۴۰ گاهی بیش از ۵۰ کیلومتر در ساعت پیش‌بینی شده است.

مدیرکل هوشناسی استان بوشهر ارتفاع موج دریا در سواحل خلیج‌فارس استان را ۳۰ تا ۹۰ گاهی ۱۲۰ سانتیمتر بیان کرد و افزود: ارتفاع موج دریا در فراساحل شمالی خلیج فارس در ساعاتی از اوایل شب تا پامداد فردا به ۹۰ تا ۱۸۰ سانتیمتر خواهد رسید.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: با افزایش دمای هوا در استان بوشهر میزان مصرف برق نیز افزایش یافته است.

غلامرضا حشمتی با اشاره به شکسته شدن رکورد مصرف برق بیان کرد: مصرف برق در استان بوشهر نسبت به زمان مشابه سال قبل با افزایش ۱۰ درصدی روبرو شده است.وی با بیان اینکه یک مصرف برق استان بوشهر به بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ مگاوات رسیده است افزود: در این شرایط مدیریت مصرف برق از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر اضافه کرد: به همین منظور با کاهش ساعت کاری ادارات تلاش شده تا زمینه کاهش مصرف برق در ساعات اوج مصرف فراهم شود.

وی بیان کرد: یکی دیگر از اقدامات برای کاهش مصرف برق، پرداخت پاداش به مشترکین خوش مصرف برق در استان بوشهر است که تاکنون بیش از ۴.۵ میلیارد تومان پاداش پرداخت شده است.

حشمتی بیان کرد: ساعت ۱۲ تا ۱۸ تا اوج مصرف است که از مشترکان برق درخواست داریم در این ساعات از استفاده دستگاه‌های برقی غیرضروری مانند ماشین لباسشویی، ظرف‌شویی جارو و اتو پرهیز کنند.

وی با اشاره به اینکه همکاری مشترکان زمینه‌ساز پایداری برق می‌شود افزود: تنظیم دمای کولر بر روی ۲۴ درجه از دیگر موارد مهم در کاهش مصرف و پایداری بیشتر برق است.در این شرایط که مصرف برق افزایش یافته و گرمای بی‌سابقه‌ای را در کشور شاهد هستیم انتظار می‌رود همه مردم برای مدیریت مصرف پای کار باشند تا در این گرمای تابستان هیچ خانه‌ای بی‌برق نماند.

کهگیلویه و بویر احمد



به علت آتش گرفتن حجم وسیعی از منطقه حفاظت شده خائیز کهگیلویه، جان هزاران گونه جانوری در این منطقه در معرض خطر قرار گرفته است. محیط بان منطقه حفاظت شده خائیز کهگیلویه گفت: تاکنون صدها گونه جانوری از جمله کبک، تیپو، لاک پشت، آفتاب پرست، مار، سمور و جوجه تیغی طعمه حریق شده است.هدایت الله دیده بان افزود: هرچند برخی دیگر از گونه‌های جانوری موجود در این منطقه از جمله کل و بز به جاهای امن‌تری فرار کردند ولی در صورت خاموش نشدن آتش تا فردا، جان این گونه‌ها نیز به خطر می‌افتد.

منطقه حفاظت شده کوه خیز و سرخ (خائیز) با مساحت ۳۲ هزار ۳۳۲ هکتار در غرب استان کهگیلویه و بویراحمد قرار دارد که در حوزه استحفاظی شهرستان گچساران، کهگیلویه و بهبهان در استان خوزستان واقع شده است.منطقه حفاظت شده خائیز که به گونه حیات وحش کل و بز معروف است دیگر گونه‌های جانوری و شکاری از جمله گرگ، گراز، کفتار، شمال، جوجه تیغی، کاراکال (سیاه گوش)، پلنگ، سنجاقک و انواع خزنده گان است پرندهگان این منطقه را شامل کبک، تیپو، شاهین، بجرى، عقاب، بلوط خور، سارگپه، را نیز در خود اسکان داده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، منطقه حفاظت شده خائیز به عنوان یکی از مهم‌ترین زیستگاه‌های حیات وحش کشور و کهگیلویه و بویراحمد در حوزه شهرستان‌های کهگیلویه، گچساران و بهبهان خوزستان واقع شده است.این منطقه حفاظت شده سال ۱۳۷۷ با توجه به نقش محیط زیستی و اکولوژیی منطقه در جادان گونه‌های جانوری و شکاری به عنوان منطقه حفاظت شده معرفی شد.با توجه به وسعت، پراکندگی، وجود روستاهای اطراف این منطقه، حفاظت بهتر از آن نیازمند تامین نیروی انسانی و تجهیز پاسگاه‌های محیط بانی است.

حقابه‌هایی که از آسمان هم نازل نشد

گرد و غبار در ریه‌های شهر قم



گرد و غبار در خیابان‌های شهر قم

گرد و غبار در استان قم جلوگیری نشود.

مدیر کل محیط زیست بسا بایان اینکه از ابتدای اسمال تا کنون، از هر چهار روز، یک روز هوای قم ناسالم بوده است،گفت:
در: سال‌هاست قم با معضل گرد و غبار رو برو است امیدواریم چاره ای برای آن در دولت جدید اندیشیده شود.یک شهروند دیگر می‌گوید نفس کشیدن برای ما که جوان هستیم سخت شده هوا با وجود آن که گرم و طاقث حیات به تنفس مصنوعی که همان بریده است.

به عقیده کارشناس خشکسالی و کمبود بارش‌ها و احاطه شدن قم توسط بیابان‌ها و بی آن گرد و غبار،بحرانی است که برای ادامه حیات به تنفس مصنوعی که همان تخصص یافتن حقابه‌های زیست محیطی است، نیازمند است.بیابان‌هایی که قم را احاطه کرده از ۱۰ تا ۲۰کیلومتری خارج شهر شروع می‌شوند؛ جایی که سرعت حداقلی باد هم طوفانی از خاک را با خود برای قم به سوغات می‌آورد.

وجود ۳۰ هزار هکتار اراضی

غبار خیز در قم

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرکل محیط زیست قم می‌گوید: ۳۰ هزار هکتار عرصه بحرانی در استان قم داریم و در خارج از استان در دشت کویر و سمنان نیز شاهد پدیده گرد و غبار بوده ایم و برای اصلاح این وضعیت باید کارهای بسیاری باید انجام شود که از بیان زدایی با اقدامات محافظتسی از جمله آنان است.به گفته بازرس۲۲،دستگاه اجرایی در عرصه گرد و غبار وظیفه دارند و امید است با تخصص اعتبارات و انجام مأموریت‌ها از روند افزایش

خشکسالی و بحران آب اثرات خود را بر مناطق روستایی گلستان گذاشته است

حدود ۲۰۰ روستای استان گلستان دچار تنش آبی



خشکسالی در روستای گلستان

مدیرکل آب شرب به نقطه بحرانی رسیده است و با تاکنر آب رسانی می‌شوند. تعدادی از پروژه‌های آبرسانی در استان به دلیل کافی نبودن اعتبارات به تعویق افتاده است. مسئولان و نمایندگان مجلس باید آب شرب پایدار مردم روستانشین و شهر نشین گلستان را تامین کنند.کارشناسان منابع آبی بارها اعلام کرده اند که هر چه سریع تر اعتبار برای راه اندازی سد نرمام چهل چای می‌نودشت تامین شود چرا که با تکمیل این سد مشکل کمبود آب شرب بیش از ۵۰۰ هزار نفر از مردم شرق گلستان و به ویژه روستا نشینان برطرف می‌شود.

گلستان جزو چهار استان دارای تنش آبی کشور است

به گزارش ایلنا از گرگان، سسال گذشته،

شنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۳ - ۷ محرم ۱۴۴۶ - ۱۳ ژوئیه ۲۰۲۴ - سال بیست‌وسوم - شماره ۶۳۰۷

مازندران



مدیریت بحران مازندران درباره بارش‌های رگباری، احتمال وقوع سیلاب‌های محلی و ریزش سنگن تا روز یکشنبه ۲۴ تیرماه در دامنه‌ها و ارتفاعات استان هشدار داد. حسینعلی محمدی شیرکلایی مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران گفت: براساس پیش بینی اداره کل هوشناسی استان با فعالیت پایاداری‌های محلی و همرفتی در ساعات بعدازظهر تا اوایل شب، تا اواخر وقت ۲۴ تیرماه شاهد رگبار و رعد و برق پراکنده، وزش باد و در مناطق کوهستانی با احتمال ترک‌رگ در مناطق تحت تاثیر (دامنه‌ها و ارتفاعات استان) خواهیم بود.

او افزود: احتمال آبگرفتگی و وقوع سیلاب مقله‌ای و محلی، برآب شدن رودخانه ها، عاققه و ریزش سنگ و اختلال تردد در جاده‌ها و محورهای کوهستانی از ثنبات فعالیت این سامانه بارشی خواهد بود.محمدی شیرکلایی گفت: ریزه‌های خدماتی و امدادی استان با تمام تجهیزات آماده خدمات رسانی در صورت وقوع سیلاب احتمالی هستند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران افزود: رانندگان هنگام تردد در جاده‌های استان بویژه در محورهای کوهستانی و در هنگام شب، ضمن رعایت نکات ایمنی با کسب اطلاعات از مسیر و با احتیاط کامل رانندگی کنند. محمدی ادامه داد: در این مدت کوهنوردان و طبیعت گردان از صعود به ارتفاعات و مناطق کوهستانی و تردد و پربایی چادر و اقامت در فضاهای باز جدا خودداری کنند.او گفت: دامادران، دام‌های خود را به دور از حاشیه رودخانه ها، دهانه مسیل ها، نقاط مرتفع، فضای باز و در مناطق امن نگهداری کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران افزود: شهرداران در این مدت نسبت به بازسازی جوی‌ها و کانال‌های هدایت آبهای سطحی و نیز بازپدید و مقاوم سازی دریاست‌ها، سازگاری موقت، تالوها و بیلپیوردهای تبلیغاتی سطح شهرها اقدام کنند.محمدی افزود: صاحبان مزارع پرورش ماهی حاشیه رودخانه‌ها اقدامات احتیاطی لازم را به عمل آورند.

سیستان و بلوچستان

اتصال راه‌آهن چابهار به زاهدان موجب توسعه و پویایی اقتصاد منطقه

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: با اتصال راه آهن زاهدان - چابهار شاهد توسعه چشمگیری در جنوب استان و در نهایت شاهد پویایی اقتصاد منطقه و کشور خواهیم بود. محمد کریمی بیان کرد: باتوجه به اینکه حجاج جنوب سیستان و بلوچستان در سال گذشته و سال جاری از فرودگاه بین المللی چابهار - کنارک به سرزمین وحی اعزام شدند، بایستی به زیر ساخت‌های این فرودگاه توجه ویژه‌ای داشته باشیم.

وی با اشاره به اینکه دولت و خیرین اقدامات خوبی در مدرسه سازی و آبرسانی روستایی به ویژه راه‌های روستایی جنوب سیستان و بلوچستان و شهرستان‌های چابهار و دستکاری انجام داده اند، افزود: در سه سال گذشته در دولت شهید ریسیسی در حوزه راه و به ویژه بزرگراه، راه روستایی، آبرسانی وبرق رسانی کارهای چشمگیری انجام شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، استاندار سیستان و بلوچستان گفت: در سال گذشته ۱۸۰ کیلومتر بزرگراه به بهره‌برداری رسید و ۲۲۰ کیلومتر بزرگراه در حال اجراءست و در همه شهرها و روستاها کار برق رسانی و گازرسانی در حال انجام و با سرعت ادامه داردوی تاکید کرد: چابهار مرکز اصلی واردات و صادرات کشور است و کربدروهای مختلفی برای این منطقه تعریف شده و با توجه به مذاکراتی که با کشورهای آسیای میانه، چین و روس‌ها داشتیم تحول عظیمی در این شهرستان ایجاد می‌شود و حوزه تجارت در سیستان و بلوچستان به سرعت رشد می‌کند. کریمی با تاکید بر اینکه برای رشد اقتصادی باید زیربنا و زیرساخت‌های عمرانی آن تامین و فراهم شوند، ادامه داد: در حوزه اقتصاد دریا، کشاورزی، تجارت و گردشگری اقدامات و کارهای بزرگی انجام و ارتباطات خوبی با کشورهای همسایه برقرار شده است.

قزوین

کمبود ۲۷ پزشک

در شبکه بهداشت و درمان استان قزوین
مدیر توسعه شبکه معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قزوین گفت: شبکه بهداشت استان با کمبود ۲۷ پزشک روبرو بوده که برای جبران این موضوع آماده انعقاد قرارداد و همکاری با پزشکان هستیم. هاشم علیچانی با اعلام این خبر گفت: استانداردهای پزشکی نشان می‌دهد که به ازای هر چهار هزار نفر یک پزشک و به ازای هر هفت هزار نفر جمعیت باید یک ماما وجود داشته باشد که به لحاظ عملی و میدانی برای جبران این تعداد پزشک در استان قزوین فراخوان‌های متعددی اعلام شده تا بتوانیم از ظرفیت پزشکان در مناطق محروم استفاده کنیم. مدیر توسعه شبکه معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قزوین توسعه شبکه معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قزوین با بیان اینکه از نظر قانونی اجباری برای جذب پزشک در یک منطقه خاص وجود ندارد، تصریح کرد: به طور حتم تعداد پزشکان بومی استان قزوین جوابگوی نیاز استان نخواهد بود و باید به ناچار از پزشکان غیربومی استفاده کرد که این افراد نیز با توجه به میزان دریاقتی، محرومیت و ضریب پراکندگی تصمیم می‌گیرند. علیچانی تاکید کرد: استان قزوین از نظر بهداشت و درمان خیلی محروم نیست و خوشبختانه با لحاظ کردن برخی مولفه‌های خدمتی در مناطق محروم توانستیم که نیاز پزشکان را در روستاهای دورافتاده برآورده سازیم. به گزارش ایلنا در قزوین، این مسئول همچنین اضافه کرد: به شکل استاندارد ما به ازای یک هزار و ۲۰۰ نفر جمعیت روستایی باید یک خانه بهداشت داشته باشیم که این رقم در استان قزوین ۶۰۰ نفر بوده و وضعیت مطلوبی را نشان می‌دهد. به گفته مدیر توسعه شبکه معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قزوین، هم اکنون از ۶۲۲ خانه بهداشت در استان، ۲۶۱ خانه‌فعل است که بر اساس جمعیت و تقاضا در طول هفته بین سه تا هفت روز فعالیت دارند.گفتنی است که سطح بندی مراکز بهداشت و درمان شامل سطح کل و دارا بودن خانه، مرکز و پایگاه بهداشت است در روستاها و شهرها، سطح دوم بیمارستان‌ها و سطح سوم مراکز فوق تخصصی است.

استفاده می‌شود. مالچ دو گونه طبیعی

(لاش‌رگ، بقایای گیاهی مثل گیاهان علفی بریده‌شده، کاه، خاکاره و برگ یا پوست گیاهان) و غیرطبیعی (ماده چسبنده گرفته‌شده از سواد نفتی، پوشش‌های ساخته‌شده از سلوفان (ماده پلاستیکی با پایه گیاهی)، پشم‌شیشه، فویل فلزی، کاغذ، خرده لاستیک، پلاستیک یا فیبر) دارد. این روش ابخصوص نوع مصنوعی آن از بسیار برای طبیعت و محیط زیست مضر و جبران ناپذیر هست. مرحوم پروفوسر پرویز کردوانی؛ پدر علم کویرشناسی ایران بارها راجع به مضرات مالچ پاشی هشدار داده است. بر اساس توضیحات سازمان حفاظت از محیط زیست، در رده‌بندی قهوه‌ای افراد باید از فعالیت‌های خارج از منزل خودداری کنند.

سلیمان زاده رئیس مرکز بهداشت شهرستان قم با تاکید بر اینکه افراد سالمند، بیماران مبتلا به اسه، بیماران قلبی وعروقی، مادران باردار، بیماران مبتلا به سرطان و تحت درمان شیمی درمانی باید در روزهای آلوده مراقبت بیشتری داشته باشند، گفت: استفاده از ماسک در فضای بیرون از منزل، مصرف آب و نوشیدنی‌های سالم، سزیجات سالم و بهداشتی، مصرف شیر و لبنیات الزامی است.

تنفس هوایی سالم در روزهای گرم سال مطالعه جدی شهروندان قمی است، سال‌هاست اما گرم‌ترین روزهای سال در استان به عنوان راهکاری برای مهار این پدیده جوی صحبت می‌کنند.به گفته کارشناسان مالچ یا خاک‌پوش را می‌توان پوشش نازنده نامید که برای هدف‌هایی مانند تثبیت شن‌های روان در اراضی بیابانی

و تکالیف خود برای مقابله با گرد و غبار در مرکز کشور را شناخته و عمل نمایند.

عمده مشکل گرد و غبار قم

نیود اعتبار است

آبروش، رئیس اداره بیان منابع طبیعی و ایخیزداری استان قم گفت: عمده مشکل ما بحث اعتبار است، با اعتبارات کنونی نمیتوان برای مقابله بسا بیابان‌زایی کاری کردوی تصریح کرد: از سال ۱۳۸۴ تا ۱۴۰۱ اعتباری که از محل استانی برای این موضوع تخصیص پیدا کرده، ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است که بسیار ناچیز است.آبروش افزود: با این اعتبارات نمی‌شود با بیابان زایی مقابله کرد، وقتی اعتبارات استانی تا این حد کم است، یعنی گرد و غبار اصلا اولویت استان مانیست.

مدیرکل مدیریت بحران استان قم با تاکید بر ضرورت توجه به مهار کانون‌های گردوغبار، گفت: کثشت موقت در کانون‌های بحرانی و مستعد باید باقدرت بیشتری دنبال شود.محسن اوروجی ادامه داد: اقداماتی که تاکنون در سطح استان قم در خصوص مهار و کنترل گردوغبار انجام شده کافی نبوده و این طرح‌ها باید باقدرت بیشتری پیگیری گردد.

مالچ پاشی بلای جان محیط زیست

بسیاری از افراد جامعه این روزها درباره مالچ پاشی روی کانون‌های ایجاد گردوخاک در استان به عنوان راهکاری برای مهار این پدیده جوی صحبت می‌کنند.به گفته کارشناسان مالچ یا خاک‌پوش را می‌توان پوشش نازنده نامید که برای هدف‌هایی مانند تثبیت شن‌های روان در اراضی بیابانی

استفاده می‌شود. مالچ دو گونه طبیعی

(لاش‌رگ، بقایای گیاهی مثل گیاهان علفی بریده‌شده، کاه، خاکاره و برگ یا پوست گیاهان) و غیرطبیعی (ماده چسبنده گرفته‌شده از سواد نفتی، پوشش‌های ساخته‌شده از سلوفان (ماده پلاستیکی با پایه گیاهی)، پشم‌شیشه، فویل فلزی، کاغذ، خرده لاستیک، پلاستیک یا فیبر) دارد. این روش ابخصوص نوع مصنوعی آن از بسیار برای طبیعت و محیط زیست مضر و جبران ناپذیر هست. مرحوم پروفوسر پرویز کردوانی؛ پدر علم کویرشناسی ایران بارها راجع به مضرات مالچ پاشی هشدار داده است. بر اساس توضیحات سازمان حفاظت از محیط زیست، در رده‌بندی قهوه‌ای افراد باید از فعالیت‌های خارج از منزل خودداری کنند.

سلیمان زاده رئیس مرکز بهداشت شهرستان قم با تاکید بر اینکه افراد سالمند، بیماران مبتلا به اسه، بیماران قلبی وعروقی، مادران باردار، بیماران مبتلا به سرطان و تحت درمان شیمی درمانی باید در روزهای آلوده مراقبت بیشتری داشته باشند، گفت: استفاده از ماسک در فضای بیرون از منزل، مصرف آب و نوشیدنی‌های سالم، سزیجات سالم و بهداشتی، مصرف شیر و لبنیات الزامی است.

تنفس هوایی سالم در روزهای گرم سال مطالعه جدی شهروندان قمی است، سال‌هاست اما گرم‌ترین روزهای سال در استان به عنوان راهکاری برای مهار این پدیده جوی صحبت می‌کنند.به گفته کارشناسان مالچ یا خاک‌پوش را می‌توان پوشش نازنده نامید که برای هدف‌هایی مانند تثبیت شن‌های روان در اراضی بیابانی

زاینده‌رود نباشد تعادل منطقه مرکزی ایران به هم می‌خورد

تنها راه نجات اصفهان، احیای فوری زاینده‌رود



هفته‌های اخیر با هم شاهد آلودگی هوای اصفهان هستیم که یکی از دلایل آن بستر خشک زاینده‌رود است. به گزارش ایلنا، وی تصریح کرد: مهم‌ترین راه‌حل، جریان دائمی زاینده‌رود و گاوخونی است، جریان دائمی تاثیر مستقیم و غیرمستقیم در کنترل

از بحران آب، افزایش میزان گردوغبار و ریزگردها است، گفت: با خشکی زاینده‌رود کانون‌های متعدد فرسایش بادی ایجاد می‌شود که بخشی از کانون‌ها در بستر خشک زاینده‌رود، گاوخونی و برخی در نواحی اطراف هستند.

این مناطق، نواحی مستعدی برای ایجاد گردوغبار و ریزگردها هستند. در مورد بستر خشک زاینده‌رود باید توجه کرد که این بستر از میان کانون‌های جمعیتی عبور می‌کند، جایی که در فاصله بسیار نزدیک به آن مناطق مسکونی، تجاری و اداری، مراکز آموزشی، درمانی، مراکز ورزشی و تفریحی وجود دارد که باعث شده مواجهه مردم با این آلودگی بسیار زیاد و چشمگیر باشد.عضو هیات علمی دانشگاه و پژوهشگر حوزه محیط‌زیست تصریح کرد: آلودگی هوای اصفهان دلایل و منابع مختلفی مانند صنعت، خودرو و کانون‌های خاکی دارد، در